ZYLINDERTECHNIK
ÜBERSICHT ZYLINDERTECHNIK
BLOCKZYLINDER
EINFACHWIRKEND MIT STAHLGEHÄUSE
M501 – Querbohrungen
 – Rohrgewinde-Anschluss
 – mit Federrückzug
M502 – Querbohrungen

Bestellbeispiel: M505-2-20-N
Stanzzylinder: Anbringung von Führungselementen an Kolben und Verschraubung
Bestellbeispiel: M505-2-20-ST
1/3b
(ab 160 bar)
BLOCKZYLINDER · TECHNISCHE DATEN
BEFESTIGUNGS- / ANSCHLUSSARTEN
M501 · M502 M503 · M504
1/3b
(ab 160 bar)
M505 M506
1/3b
(ab 160 bar)
1/3b
(ab 160 bar)
M507 M508 M509
BLOCKZYLINDER · TECHNISCHE DATEN
1/3b
(ab 160 bar)
M521 M521 M521
1/3b
(ab 160 bar)
M522 M523 M524
NOTIZEN
STAHL-BLOCKZYLINDER · EINFACHWIRKEND · M501
TECHNISCHE DATEN M501
Kolben Ø D mm 16 20 25 32 40 50 63 80 100
Stangen Ø d mm 10 14 16 20 25 32 40 50 63
a mm 60 60 65 75 85 100 125 160 200
b mm 35 35 45 55 63 75 95 120 150
c mm 6 7 7 10 10 10 14 14 15
f mm 30 40 50 55 63 76 95 120 158
g Ø mm 6,5 6,5 8,5 10,5 10,5 13 17 21 25
h mm 30 30 33 38 40 44 50 60 64
m mm 11 11 11 11 11 13 17 21 25
n mm 16,5 17 18 22 24 27 26 34 35
o x Gewindetiefe M6 x 12 M8 x 15 M10 x 15 M12 x 15 M16 X 25 M20 X 30 M27 X 40 M30 X 40 M42 x 60
p mm G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/2 G 1/2 G 1/2
u mm 8 8 10 12 12 16 20 24 28
v mm 2 2 2 3 3 5 5 7 7
sw mm 8 10 13 17 22 27 36 46 55
BEFESTIGUNG
1/3b
(ab 160 bar)
Verschlußschraube
mit Sinterfilter
sw
a
b
v
f
Ø d
n
m
u
h
o
c
Ø g
Ø D
L
p
BESTELLNUMMERNÜBERSICHT
Kolben Ø D
Druckkraft
bei 100 bar
Federrückzugskraft
bei 100 bar
Hub ±1 Gesamtlänge L
mm kN kN mm mm
016 2 50 8 20 62 97
020 3,1 100 8 20 68 102
025 4,9 140 8 20 71 101

SONDERAUSFÜHRUNG
Hochtemperaturausführung mit Viton: Für Temperaturen über 100°C
Bestellbeispiel:  M521-2-020-V
Hubverkürzung beim Ausfahren: Durch Einsatz einer Distanzscheibe wird der Hub verkürzt
Bestellbeispiel:  M521-2-020-30
Außengewinde auf Kolbenstange: Am Kolbenstangenende wird gewünschtes Gewinde angebracht
Bestellbeispiel:  M521-2-020-M8 x 15 (Gesamtlänge = L + 15 mm)
Induktiver Näherungsschalter: Anbringung induktiver Näherungsschalter am Hubanfang und Hubende
Bestellbeispiel:  M521-2-20-N
Stanzzylinder: Anbringung von Führungselementen an Kolben und Verschraubung
Bestellbeispiel: M521-2-20-S
1/3b
(ab 160 bar)
ALUMINIUM-BLOCKZYLINDER · TECHNISCHE DATEN
BEFESTIGUNGS- / ANSCHLUSSARTEN
ROHRGEWINDE
M521 M521 M521
1/3b
(ab 160 bar)
O-RING-ANSCHLUSS
M522 M523 M524
1/3b
(ab 160 bar)
ALUMINIUM-BLOCKZYLINDER · DOPPELTWIRKEND · M521
TECHNISCHE DATEN M521
Kolben Ø D mm 25 32 40 50 63
Stangen Ø d mm 16 20 25 32 40
a mm 65 75 85 100 125
b mm 45 55 63 75 95
c mm 7 10 10 10 14
f mm 50 55 63 76 95
g Ø mm 8,5 10,5 10,5 13 17
h mm 33 38 40 44 50
m mm 18 20 21 21 26
n mm 18 22 24 27 26
o x Gewindetiefe M10 x 15 M12 x 15 M16 x 25 M20 x 30 M27 x 40
p mm G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/4 G 1/2
r mm 50 55 63 76 95
s mm 30 35 40 45 65
sw mm 13 17 22 27 36
Ø d
f
L
sw
o
c
Ø g
Ø D
h
Senkung
für Zylinder-
schraube
DIN 912
(beidseitig)
n
 m
p
a
r
s
b
Ø g
Senkung
für Zylinder-
schraube
DIN 912
(beidseitig)
BESTELLNUMMERNÜBERSICHT
Kolben Ø D
Druckkraft
bei 100 bar
Zugkraft
bei 100 bar
Hub ±1 Gesamtlänge L
mm kN kN mm mm
025 4,9 2,9 20 50 100 85 115 165
032 8 4,9 25 50 100 100 125 175
040 12,5 7,7 25 50 100 106 131 181
050 19,6 11,6 25 50 100 117 142 192
063 31,1 18,6 30 63 100 135 168 205
1 2 3 1 2 3